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Den 14. jan. Jakob Holgersen Lovas, Filosof og foredragsholder 

 Hvad skal vi med mennesket? 

Jakob Holgersen Lovas har tidligere gæstet os. Denne gang vil han komme med 

et filosofisk foredrag om AI og alle de andre intelligenser. 

Den 21. jan. Claus Jensen, fhv. lektor Hasseris 

 De hellige tre konger — et billedforedrag 

Var de vise mænd fra Østerland i virkeligheden Hellige, tre og konger – altså 

ifølge Mattæusevangeliet? Og hvordan havnede trioen 1000 år senere i et præg-

tigt skrin på højaltret i Domkirken i Køln? 

Den 28. jan. Kim Hartzner, Mission 10forty  

 Håb for Armenien — verdens første kristne land 

Kim Hartzner fortæller om sit hjertebarn Mission 10forty. Det er en dansk in-

ternational hjælpeorganisation. De hjælper bl.a. flygtninge fra Nagorno Kara-

bakh nu i Armenien. 

Den 4. feb. Jens Stage, musiker, sangskriver og troubadour 

 Et løft af Johannes Jørgensen ind i en ny tid —  

 Koncertforedrag 

En fortælling om digterens Johannes Jørgensens liv og virke (1866-1956). Han 

har bl.a. skrevet biografier om store katolikker som Frans af Assisi, Katerina af 

Siena og Birgitta af Vadstena. 

Den 11. feb. Vinterferie 

Den 18. feb.  Lars Novrup Frederiksen, forfatter  

  Borgfruen 

Forfatter til den historiske trilogi om nonnen Kirstines oplevelser i årene før og 

efter kongemordet i Finderup lade i 1286. Lars Novrup vil fortælle fiktive Kir-

stines videre historie, nu i vendelbo land… 



Den 25. feb. Birgitte Bech, cand.theol. og mag. 

 Bjørn Nørgaards kirkelige værker — 

 storslået fortælling med opsang til samtiden  

Billedforedraget fører os gennem Bjørn Nørgaards kirkelige værker helt fra hans 

gennembrud i Knebel Kirke. Nørgaard mestrer historiens lange linjer fra vikin-

getid til moderne naturvidenskab. Undervejs giver han gerne en opsang til sam-

tiden: Skulpturen i Ikast: „Riv dette tempel ned” fortæller bibel-og samfundshi-

storie i konfrontation med kapitalisme og overforbrug. Som håbstegn er der rejst 

havvindmøller over syndfloden. 

Den 4. marts Monica Papazu, mag.art. i sammenlign. Litteratur 

 En ny verdensorden i overensstemmelse med verdens mang- 

 foldighed 

Det sete afhænger som bekendt af øjnene, der ser. I dette foredrag vil Monica 

Papuzu bringe andre synsmåder og synsvinkler til torvs end dem vi normalt mø-

der, når de landsdækkende medier bringer nyt fra Amerika. Hun vil introducere 

os til nogle af Alexander Dugins betragtninger om Trump og den multipolære 

verden. Alexander Dugin er russisk filosof og tænker. 

Den 11. marts Kasper H. Andersen, Ph.d. i historie, Moesgaard 

 Ansgar. Nordens Apostel og hans verden 

Foredraget er resultat af en ny stor bog om Ansgar. Den udkommer i begyndel-

sen af 2026 i anledning af 1200-året for Ansgars virke i Norden. 

Den 18. marts Sandra Kastfelt, præst & BA i kunsthistorie 

 Tidlig kristen billedverden 

Sandra Kastfelt vil i ord og billeder tage os tilbage til den tidlige kristne tid. De 

første kristne trosbilleder så dagen lys. Enkle dekorationer på personlige gen-

stande som ringe, skåle og olielamper. Tidens populære motiver fik en ny og 

dybere mening. De blev til kristne trosbilleder, som vi finder som grav-billeder 

i katakomberne. 

Den 25. marts Morsø Kirkehøjskoles generalforsamling  



BESTYRELSE 

Formand: Lizette Gad Rosenberg tlf. 40 84 22 65 

Næstformand: Peder Hald Jensen, tlf. 97 75 10 22 

Kasserer: Mejner Aggerholm Nielsen 

Endvidere: Karen Margrethe Bækhøj og Alice Hoff Hansen 

Elevrepræsentanter: Conni Boll Christensen og Martin Horsted 

Ved klaveret:  Henrik Mørch Nielsen 

I køkkenet:  En række frivillige 

 

 

Kaffe / te: 10 kr.   

Halv bolle: 10 kr. 

Kontant  

MobilePay    8 9 7 9 4 0 

 



 

Deltagerbetaling: 250 kr. pr. semester, 
 

Enkeltforedrag: 50 kr. 
 

Kontant  

MobilePay    8 9 7 9 4 0 

Eller 

Kirkehøjskolens konto: 7 3 8 0 — 1 0 8   3 1   03. 

I det første program for efteråret 1988 kunne man blandt andet læse: 

En kirkehøjskole er en højskole, dvs., at fagene er højskolefag og ikke færdig-

hedsfag. Der undervises f.eks. i historie, samfundsorientering, kristendoms-

kundskab og litteratur — fag, der giver mulighed for personlig udvikling. 

Alle kan deltage — og det kræver ikke særlige forudsætninger. 

Vi håber på deltagere af forskellige alder, erfaring og indstilling,  

for at man kan få en alsidig drøftelse af emnerne. 


